
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

SEXTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO II EDIÇÃO N.º 0561 – Páginas 01 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 1 

 SUMÁRIO 

DECRETO Nº 27/2020 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170120 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170120 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170120

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
DECRETO MUNICIPAL 

DECRETO Nº 27/2020 Arame (MA), 18 dezembro de 2020. 
 

 
   A Prefeita Municipal de Arame, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município,  

CONSIDERANDO o período Natalino e, da mesma forma, das condições do 

município economicamente agrícola que, por natureza a disponibilidade 

funcional do servidor é creditada à sua contrapartida no trabalho familiar, 

exercido neste município. 

CONSIDERANDO a permissão legal de o servidor gozar este período, sem 

prejuízo ao ente público em que é vinculado, retornando ao trabalho no 

período predeterminado. 

   
D E C R E T A: 

 
   Art. 1º - Fica decretado o recesso Natalino aos 

servidores do Município de Arame/MA, no período compreendido de 23 (vinte 

e três) de dezembro de 2020 e 31 (trinta e um) de dezembro de 2020, 

atendendo o princípio da necessidade dos serviços essenciais de cada 

secretaria, em que o servidor é subordinado, evitando prejuízo à comunidade. 

  Art. 2º - Os atendimentos de emergências dos Postos de Saúde, 

durante o recesso Natalino, serão atendidos no Hospital Municipal de 

Arame/MA. 

    Art. 3º - Os serviços de contabilidade permanecerão durante o 

recesso. 

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

            
Gabinete da Prefeita Municipal de Arame – MA, em 18 de dezembro de 2020. 

 
 

Jully Hally Alves de Menezes 
Prefeita Municipal

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO  

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170120 

2º Termo Aditivo ao Contrato referente à Tomada de Preços Nº 013/2017, 

Prefeitura Municipal de Arame – MA e CONSTRUSUL CONSTRUÇÕES EIRELLI - 

EPP REFERÊNCIA: Processo Nº 00000083/2017- TP Nº 013/2017; ESPÉCIE: 

objetivando a contratação de pessoa jurídica para   Implantação do Sistema de 

Abastecimento de Água do Povoado Vila Alberto pertencente ao Município de 

Arame - MA.. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência. DATA DA 

ASSINATURA: 08.11.2017. VIGÊNCIA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO: Fica 

prorrogado até 20.02.2019. SIGNATÁRIOS: Rita de Cássia Ferreira Sarmento – 

CPF: 012.035.794-11 - Secretária Municipal de Saúde - SEMUS - pela 

Contratante e AEDSON CARLOS CARVALHO CHAVES – CPF: 468.036.023-20 - 

Representante Por Procuração, pela Contratada. ARAME – MA. 18 de Dezembro 

de 2020 – JOSÉ MICHAEL BARROS DE PAIVA – Presidente da CPL.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO  

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170120 

3º Termo Aditivo ao Contrato referente à Tomada de Preços Nº 013/2017, 

Prefeitura Municipal de Arame – MA e CONSTRUSUL CONSTRUÇÕES EIRELLI - 

EPP REFERÊNCIA: Processo Nº 00000083/2017- TP Nº 013/2017; ESPÉCIE: 

objetivando a contratação de pessoa jurídica para   Implantação do Sistema de 

Abastecimento de Água do Povoado Vila Alberto pertencente ao Município de 

Arame - MA.. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência. DATA DA 

ASSINATURA: 08.11.2017. VIGÊNCIA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO: Fica 

prorrogado até 20.02.2020. SIGNATÁRIOS: Rita de Cássia Ferreira Sarmento – 

CPF: 012.035.794-11 - Secretária Municipal de Saúde - SEMUS - pela 

Contratante e AEDSON CARLOS CARVALHO CHAVES – CPF: 468.036.023-20 - 

Representante Por Procuração, pela Contratada. ARAME – MA. 18 de Dezembro 

de 2020 – JOSÉ MICHAEL BARROS DE PAIVA – Presidente da CPL.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO  

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170120 

4º Termo Aditivo ao Contrato referente à Tomada de Preços Nº 013/2017, 
Prefeitura Municipal de Arame – MA e CONSTRUSUL CONSTRUÇÕES EIRELLI - 
EPP REFERÊNCIA: Processo Nº 00000083/2017- TP Nº 013/2017; ESPÉCIE: 
objetivando a contratação de pessoa jurídica para   Implantação do Sistema de 
Abastecimento de Água do Povoado Vila Alberto pertencente ao Município de 
Arame - MA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência. DATA DA 
ASSINATURA: 08.11.2017. VIGÊNCIA DO QUARTO TERMO ADITIVO: Fica 
prorrogado até 19.02.2021. SIGNATÁRIOS: Domingos Vinicius de Araújo 
Santos – CPF: 124.499.463-49 - Secretária Municipal de Saúde - SEMUS - pela 
Contratante e AEDSON CARLOS CARVALHO CHAVES – CPF: 468.036.023-20 - 
Representante Por Procuração, pela Contratada. ARAME – MA. JOSÉ MICHAEL 
BARROS DE PAIVA – Presidente da CPL. 

 
 

 

 

 

Verifique a autenticidade


		2020-12-18T16:00:23-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121




